
科　　　　　　　　　　目 当　年　度 前　年　度 増　　　減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１　経常増減の部

　（１）経常収益

　　　①　基本財産運用益 41,000 7,000 34,000

　　　　　　基本財産受取利息 41,000 7,000 34,000

　　　②　特定資産運用益 1,000 1,000 0

　　　　　　特定資産受取利息 1,000 1,000 0

　　　③　受取補助金等 83,700,000 82,200,000 1,500,000

　　　　　　受取地方公共団体補助金 83,700,000 82,200,000 1,500,000

　　　④　受取負担金 120,000 370,000 △ 250,000

　　　　　　受取負担金 120,000 370,000 △ 250,000

　　　⑤　雑収益 1,000 1,000 0

　　　　　　雑収益 1,000 1,000 0

　　　　　経常収益計 83,863,000 82,579,000 1,284,000

　（２）経常費用

　　　①　事業費 64,454,000 63,617,000 837,000

　　　　　　役員報酬 3,629,000 3,629,000 0

　　　　　　給料手当 27,054,000 21,112,000 5,942,000

　　　　　　臨時雇賃金 1,393,000 2,575,000 △ 1,182,000

　　　　　　退職給付費用 49,000 418,000 △ 369,000

　　　　　　退職金共済掛金 245,000 245,000 0

　　　　　　福利厚生費 5,151,000 4,263,000 888,000

　　　　　　会議費 22,000 22,000 0

　　　　　　旅費交通費 505,000 405,000 100,000

　　　　　　通信運搬費 923,000 1,058,000 △ 135,000

　　　　　　消耗什器備品費 90,000 90,000 0

　　　　　　消耗品費　 450,000 385,000 65,000

　　　　　　印刷製本費 957,000 963,000 △ 6,000

　　　　　　燃料費 29,000 29,000 0

　　　　　　光熱水料費 408,000 408,000 0

　　　　　　支払手数料 24,000 24,000 0

　　　　　　賃借料 4,730,000 4,824,000 △ 94,000

　　　　　　保険料 100,000 128,000 △ 28,000

　　　　　　諸謝金 1,148,000 1,769,000 △ 621,000

　　　　　　租税公課 7,000 7,000 0

　　　　　　支払負担金 5,500,000 7,275,000 △ 1,775,000

　　　　　　支払助成金 9,500,000 11,500,000 △ 2,000,000

　　　　　　委託費 2,045,000 1,993,000 52,000

　　　　　　広告費 495,000 495,000 0

　　　②　管理費 19,409,000 18,962,000 447,000

　　　　　　役員報酬 2,060,000 1,800,000 260,000

　　　　　　給料手当 7,694,000 8,015,000 △ 321,000

　　　　　　退職給付費用 23,000 197,000 △ 174,000

　　　　　　退職金共済掛金 116,000 116,000 0

　　　　　　福利厚生費 1,512,000 1,586,000 △ 74,000

　　　　　　会議費 8,000 6,000 2,000

　収　支　予　算　書  （損益ベース）
令和６年４月１日から令和７年３月３１日まで

（単位：円）



科　　　　　　　　　　目 当　年　度 前　年　度 増　　　減

　　　　　　旅費交通費 3,000 3,000 0

　　　　　　通信運搬費 223,000 203,000 20,000

　　　　　　消耗什器備品費 42,000 42,000 0

　　　　　　消耗品費　 397,000 431,000 △ 34,000

　　　　　　修繕費 33,000 33,000 0

　　　　　　印刷製本費 122,000 122,000 0

　　　　　　燃料費 45,000 45,000 0

　　　　　　光熱水料費 124,000 124,000 0

　　　　　　支払手数料 203,000 159,000 44,000

　　　　　　賃借料 2,202,000 2,295,000 △ 93,000

　　　　　　保険料 61,000 78,000 △ 17,000

　　　　　　諸謝金 429,000 429,000 0

　　　　　　租税公課 4,000 4,000 0

　　　　　　支払負担金 1,891,000 1,810,000 81,000

　　　　　　委託費 2,112,000 1,359,000 753,000

　　　　　　渉外費 100,000 100,000 0

　　　　　　雑費 5,000 5,000 0

　　　　経常費用計 83,863,000 82,579,000 1,284,000

　　　　　当期経常増減額 0 0 0

　２　経常外増減の部

　（１）経常外収益

　　　　経常外収益計 0 0 0

　（２）経常外費用

　　　　経常外費用計 0 0 0

　　　　　当期経常外増減額 0 0 0

　　　　　当期一般正味財産増減額 0 0 0

　　　　　一般正味財産期首残高 8,841,727 8,841,727 0

　　　　　一般正味財産期末残高 8,841,727 8,841,727 0

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0

　　　　　指定正味財産期首残高 100,000,000 100,000,000 0

　　　　　指定正味財産期末残高 100,000,000 100,000,000 0

Ⅲ　正味財産期末残高 108,841,727 108,841,727 0



公１ 公２ 小計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１　経常増減の部

　（１）経常収益

　　　①　基本財産運用益 41,000 41,000 41,000

　　　　　　基本財産受取利息 41,000 41,000 41,000

　　　②　特定資産運用益 1,000 1,000

　　　　　　特定資産受取利息 1,000 1,000

　　　③　受取補助金等 41,556,000 22,736,000 64,292,000 19,408,000 83,700,000

　　　　　　受取地方公共団体補助金 41,556,000 22,736,000 64,292,000 19,408,000 83,700,000

　　　④　受取負担金 120,000 120,000 120,000

　　　　　　受取負担金 120,000 120,000 120,000

　　　⑤　雑収益 1,000 1,000 1,000

　　　　　　雑収益 1,000 1,000 1,000

　　　　　経常収益計 41,718,000 22,736,000 64,454,000 19,409,000 83,863,000

　（２）経常費用

　　　①　事業費 41,718,000 22,736,000 64,454,000 64,454,000

　　　　　　役員報酬 3,125,000 504,000 3,629,000 3,629,000

　　　　　　給料手当 16,350,000 10,704,000 27,054,000 27,054,000

　　　　　　臨時雇賃金 0 1,393,000 1,393,000 1,393,000

　　　　　　退職給付費用 49,000 49,000 49,000

　　　　　　退職金共済掛金 245,000 245,000 245,000

　　　　　　福利厚生費 3,232,000 1,919,000 5,151,000 5,151,000

　　　　　　会議費 22,000 22,000 22,000

　収　支　予　算　書　内　訳　表　
令和６年４月１日から令和７年３月３１日まで

（単位：円）

科　　　　　　　　　　目
公益目的事業会計

法人会計 合　　　計



公１ 公２ 小計

　　　　　　旅費交通費 505,000 505,000 505,000

　　　　　　通信運搬費 695,000 228,000 923,000 923,000

　　　　　　消耗什器備品費 90,000 90,000 90,000

　　　　　　消耗品費　 260,000 190,000 450,000 450,000

　　　　　　印刷製本費 957,000 957,000 957,000

　　　　　　燃料費 29,000 29,000 29,000

　　　　　　光熱水料費 262,000 146,000 408,000 408,000

　　　　　　支払手数料 24,000 24,000 24,000

　　　　　　賃借料 2,687,000 2,043,000 4,730,000 4,730,000

　　　　　　保険料 20,000 80,000 100,000 100,000

　　　　　　諸謝金 1,148,000 1,148,000 1,148,000

　　　　　　租税公課 7,000 7,000 7,000

　　　　　　支払負担金 5,500,000 5,500,000 5,500,000

　　　　　　支払助成金 9,500,000 9,500,000 9,500,000

　　　　　　委託費 2,045,000 2,045,000 2,045,000

　　　　　　広告費 495,000 495,000 495,000

　　　②　管理費 19,409,000 19,409,000

　　　　　　役員報酬 2,060,000 2,060,000

　　　　　　給料手当 7,694,000 7,694,000

　　　　　　退職給付費用 23,000 23,000

　　　　　　退職金共済掛金 116,000 116,000

　　　　　　福利厚生費 1,512,000 1,512,000

　　　　　　会議費 8,000 8,000

　　　　　　旅費交通費 3,000 3,000

　　　　　　通信運搬費 223,000 223,000

科　　　　　　　　　　目
公益目的事業会計

法　人　会　計 合　　　計



公１ 公２ 小計

　　　　　　消耗什器備品費 42,000 42,000

　　　　　　消耗品費　 397,000 397,000

　　　　　　修繕費 33,000 33,000

　　　　　　印刷製本費 122,000 122,000

　　　　　　燃料費 45,000 45,000

　　　　　　光熱水料費 124,000 124,000

　　　　　　支払手数料 203,000 203,000

　　　　　　賃借料 2,202,000 2,202,000

　　　　　　保険料 61,000 61,000

　　　　　　諸謝金 429,000 429,000

　　　　　　租税公課 4,000 4,000

　　　　　　支払負担金 1,891,000 1,891,000

　　　　　　委託費 2,112,000 2,112,000

　　　　　　渉外費 100,000 100,000

　　　　　　雑費 5,000 5,000

　　　　経常費用計 41,718,000 22,736,000 64,454,000 19,409,000 83,863,000

　　　　　当期経常増減額 0 0 0 0 0

　２　経常外増減の部

　（１）経常外収益

　　　　経常外収益計 0 0 0 0 0

　（２）経常外費用

　　　　経常外費用計 0 0 0 0 0

　　　　　当期経常外増減額 0 0 0 0 0

　　　　　当期一般正味財産増減額 0 0 0 0 0

　　　　　一般正味財産期首残高 8,712,762 0 8,712,762 128,965 8,841,727

　　　　　一般正味財産期末残高 8,712,762 0 8,712,762 128,965 8,841,727

科　　　　　　　　　　目
公益目的事業会計

法　人　会　計 合　　　計



公１ 公２ 小計

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0

　　　　　指定正味財産期首残高 100,000,000 0 100,000,000 0 100,000,000

　　　　　指定正味財産期末残高 100,000,000 0 100,000,000 0 100,000,000

Ⅲ　正味財産期末残高 108,712,762 0 108,712,762 128,965 108,841,727

科　　　　　　　　　　目
公益目的事業会計

法　人　会　計 合　　　計


